МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

3 октября 2023 г. ПРИКАЗ

Москва

489
№____________

Об исключении из кадрового резерва центрального аппарата Росстата
федеральных государственных гражданских служащих и граждан в связи

с непрерывным пребыванием в кадровом резерве более трех лет

В соответствии с пунктом 50, подпунктом «ж» пункта 51 и подпунктом

«л» пункта 52 Положения о кадровом резерве Федеральной службы

государственной статистики, утвержденного приказом Росстата

от 13 ноября 2018 г. № 668 (зарегистрирован Минюстом России 6 декабря

2018 г., регистрационный № 52903), приказываю:

1. Исключить из кадрового резерва центрального аппарата Росстата

(далее - кадровый резерв) федеральных государственных гражданских

служащих и граждан, включенных в кадровый резерв в соответствии

с приказами Росстата от 24 июля 2020 г. № 413 «О кадровом резерве

центрального аппарата Федеральной службы государственной статистики»

и от 1 сентября 2020 г. № 510 «О кадровом резерве центрального аппарата

Федеральной службы государственной статистики», в связи с непрерывным

пребыванием в кадровом резерве более трех лет.
2. Признать утратившими силу приказы Росстата от 24 июля 2020 г.

№413 «О кадровом резерве центрального аппарата Федеральной службы

государственной статистики» и от 1 сентября 2020 г. № 510 «О кадровом

резерве центрального аппарата Федеральной службы государственной

статистики».

2

3. Административному управлению (Буданова И.А.):

организовать работу по исключению из кадрового резерва лиц,

указанных в пункте 1 настоящего приказа, в установленном порядке;

обеспечить размещение информации о признании утратившими силу

приказов Росстата, указанных в пункте 2 настоящего приказа, на официальном

сайте Росстата в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель С.С. Галкин